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Preisliste Wechselrichter

price list inverters

Bestellungen per Mail an shop@sonnenwatt.de

Details zur Vorgehensweise und Abwicklung bei Bestellungen auf der letzten Seite.

Detailed instructions for order and delivery process --> see last page.

Typ
type

SMA SBS 2.5-1VL-10

SMA SBS 3.7-10

SMA SBS 5.0-10

SMA SBS 6.0-10

SMA SB 1.5-1VL-40

SMA SB 2.0-1VL-40

SMA SB 2.5-1VL-40

SMA SB 3.0-1AV-41

SMA SB 3.6-1AV-41

SMA SB 4.0-1AV-41

SMA SB 5.0-1AvV-41

SMA SB 6.0-1AV-41

SMA STP 3.0-3AV-40

SMA STP 4.0-3AV-40

SMA STP 5.0-3AV-40

SMA STP 6.0-3AV-40

SMA STP 8.0-3AV-40

SMA STP 10.0-3AV-40

SMA STP 15000 TL-30 ohne Dis
SMA STP 15000 TL-30 mit Disp!
SMA STP 20000 TL-30 ohne Dis
SMA STP 20000 TL-30 mit Disp!
SMA STP 25000 TL-30 ohne Dis
SMA STP 25000 TL-30 mit Disp!
SMA Sunny Tripower CORE1 5(

SMA EMETER-20 Energy Meter

Leistung Phasen M
power phases P
(AC) P

2500
3680
5000
6000
1500
2000
2500
3000
3680
4000
5000
6000
3000
4000
5000
6000
8000
10000
15000
15000
20000
20000
25000
25000
50000
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SMA 2.0 HM-20 Sunny Home Manager

€ Preis VER-
pro netto FUG-

per BAR
kVA net AVAI-
price  LABLE
334 € 836 € JA/YES
360 € 1.323 € JA/YES
300 € 1.499 € JA/YES
279€ 1.671€ JA/YES
325 € 488 € JA/YES
287 € 574 € JA/YES
259 € 647 € JA/YES
240 € 721 € JA/YES
208 € 766 € JA/YES
201 € 803 € JA/YES
172 € 860 € JA/YES
158 € 946 € JA/YES
299 € 897 € JA/YES
242 € 967 € JA/YES
206 € 1.028 € JA/YES
190€ 1.143€ JA/YES
171 € 1.364 € JA/YES
153 € 1.532€ JA/YES
127 € 1.905 € JA/YES
131€ 1.958€ JA/YES
103 € 2.069 € JA/YES
106 € 2.122€ JA/YES
84€ 2.097 € JA/YES
86 € 2.151€ JA/YES
78€ 3.875€ JA/YES
246 € JA/YES
431 € JA/YES

Sonnenwatt|

Solar

GmbH .~

AUFPREIS
SOFORT
VERFUGBAR
EXTRA COST
IMMEDIATELY FR/IT/NL/LU

AVAILABLE

Lieferpreis
delivery
price

858 €
1.356 €
1.532 €
1.704 €

510 €

596 €

669 €

743 €

788 €

825 €

882 €

968 €

919 €

989 €
1.050 €
1.165 €
1.386 €
1.554 €
1.960 €
2.013 €
2,124 €
2,177 €
2,152 €
2.206 €
3.930 €

268 €
453 €

Raiffeisenbank Volkach-Wiesentheid eG
IBAN DE12790690010001606590
BIC GENODEF1IWED

Sonnenwatt

Solar GmbH

Am Wald 12
97348 Rodelsee

Deutschland

Tel +(49)9323/877948-2
Fax +(49)9323/8779490

E-Mail
shop@sonnenwatt.de

www.sonnenwatt.de

Amtsgericht Wiirzburg

HRB-Nummer 10542

Geschéftsfihrer

Wolfgang Seifert, Daniel Hopfengart

USt-ID DE269007630

Lieferpreis
delivery
price

AT/BE/DK BG/CZ/EE/ES

FI/HU/HR/IE
LT/LV/PT/SE
PL/RO/SI/SK

876 €
1.378 €
1.554 €
1.726 €

528 €

614 €

687 €

761 €

806 €

843 €

900 €

986 €

937 €
1.007 €
1.068 €
1.183 €
1.404 €
1.572 €
1.980 €
2.033 €
2.144 €
2,197 €
2172 €
2.226 €
3.950 €

286 €
471 €



@ Bestellungen per Mail an shop@sonnenwatt.de

Typ
type

Fronius Symo 3.0-3-M
Fronius Symo 3.7-3-M
Fronius Symo 4.5-3-M
Fronius Symo 5.0-3-M
Fronius Symo 6.0-3-M
Fronius Symo 7.0-3-M
Fronius Symo 8.2-3-M
Fronius Symo 10.0-3-M
Fronius Symo 12.5-3-M
Fronius Symo 15.0-3-M
Fronius Symo 17.5-3-M
Fronius Symo 20.0-3-M
Fronius Symo Hybrid 3.0-3-S
Fronius Symo Hybrid 4.0-3-S
Fronius Symo Hybrid 5.0-3-S
Fronius Galvo 3.1-1

Fronius Galvo 2.5-1

Fronius Primo 3.0-1

Fronius Primo 3.5-1

Fronius Primo 3.6-1

Fronius Primo 4.0-1

Fronius Primo 4.6-1

Fronius Ohmpilot 9.0-3 4.240.1

Leistung Phasen M

power
(AC)

3000
3700
4500
5000
6000
7000
8200
10000
12500
15000
17500
20000
3000
4000
5000
2000
2500
3000
3500
3680
4000
4600
9000

phases P
P
3 2
3 2
3 2
3 2
3 2
3 2
3 2
3 2
3 2
3 2
3 2
3 2
3 1
3 1
3 1
1 1
1 1
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
3

€
pro
per
kVA

305 €
270 €
234 €
214 €
182 €
193 €
182 €
159 €
144 €
121 €
110 €
101 €
449 €
332 €
302 €
410 €
320 €
265 €
238 €
228 €
219 €
202 €

68 €

Preis
netto

net
price

914 €
1.000 €
1.053 €
1.069 €
1.094 €
1352 €
1491 €
1.585 €
1.794 €
1811 €
1.930 €
2.016 €
1.348 €
1.327 €
1512 €

819 €

799 €

795 €

832 €

840 €

877 €

930 €

614 €

Sonnenwatt)

A Solar
.
GmbH
VER- AUFPREIS Lieferpreis  Lieferpreis
.. SOFORT delivery delivery
FUG- VERFUGBAR price price
BAR EXTRACOST AT/BE/DK BG/CZ/EE/ES
IMMEDIATELY FR/IT/NL/LU FI/HU/HR/IE
AVAI- AVAILABLE LT/LV/PT/SE
LABLE PL/RO/SI/SK
JA/YES 936 € 954 €
JA/YES 1.022 € 1.040€
JA/YES 1.075€ 1.093 €
JA/YES 1.091€ 1.109€
JA/YES 1.116 € 1.134€
JA/YES 1.374€ 1.392€
JA/YES 1.513€ 1.531€
JA/YES 1.618€ 1.640€
JA/YES 1.827 € 1.849€
JA/YES 1.866 € 1.886 €
JA/YES 1.985€ 2.005¢€
JA/YES 2.071€ 2.091¢€
JA/YES 1.370 € 1.388€
JA/YES 1.349€ 1.367€
JA/YES 1.534 € 1.552€
JA/YES 841 € 859 €
JA/YES 821 € 839 €
JA/YES 817 € 835€
JA/YES 854 € 872 €
JA/YES 862 € 880 €
JA/YES 899 € 917 €
JA/YES 952 € 970 €
JA/YES 636 € 654 €

ALLE LIGHT-VARIANTEN DER OBEN GENANNTEN FRONIUS GERATE 65 € NETTO GUNSTIGER.
LIGHT-VARIANTE BEDEUTET OHNE KOMMUNIKATIONSMODUL UND EINE LIEFERZEIT VON 2-4 WOCHEN.
ALL LIGHT-VERSIONS TO THE FRONIUS INVERTERS 65 € (EXCL. VAT) CHEAPER.

LIGHT-VERSION MEANS WITHOUT DATA MANAGER MODULE AND TIME OF DELIVERY ABOUT 2-4 WEEKS.

Raiffeisenbank Volkach-Wiesentheid eG
IBAN DE12790690010001606590
BIC GENODEF1WED

Sonnenwatt

Solar GmbH

Am Wald 12
97348 Rodelsee

Deutschland

Tel +(49)9323/877948-2
Fax +(49)9323/8779490

E-Mail

shop@sonnenwatt.de

www.sonnenwatt.de

Amtsgericht Wirzburg
HRB-Nummer 10542
Geschaftsfuhrer

Wolfgang Seifert, Daniel Hopfengart
USt-1D DE269007630



KACO

new energy.

Bestellungen per Mail an shop@sonnenwatt.de

Sonnenwatt)

Solar
GmbH -
Typ Leistung Phasen M € Preis ~ VER-  AUFPREIS  lLieferpreis Lieferpreis
.. SOFORT delivery delivery
type power phases P pro netto FUG- \rrriGear price price

(AC) P per BAR EXTRACOST AT/BE/DK BG/CZ/EE/ES
KVA net  AVAL T e
price LABLE PL/RO/SI/SK
Kaco blueplanet 3.0TL3 3000 3 2 354€ 1.061€ JA/YES 1.094€ 1.116€
Kaco blueplanet 4.0TL3 4000 3 2 268€ 1.073€ JA/YES 1.106 € 1.128€
Kaco blueplanet 5.0TL3 5000 3 2 217€ 1.086€ JA/YES 1.119€ 1.141€
Kaco blueplanet 6.5TL3 6500 3 2 170€ 1.106 € JA/YES 1.139€ 1.161€
Kaco blueplanet 7.5TL3 7500 3 2 152€ 1.143€ JA/YES 1.176 € 1.198 €
Kaco blueplanet 8.6TL3 8600 3 2 141€ 1.209€ JA/YES 1242 € 1.264 €
Kaco blueplanet 9.0TL3 9000 3 2 138€ 1.241€ JA/YES 1.274 € 1.296 €
Kaco blueplanet 10.0TL3 10000 3 2 132€ 1.319€ JA/YES 1352€ 1.374€
Kaco blueplanet 15.0TL3 15000 3 2 114€ 1.704 € JA/YES 1.759 € 1.779€
Kaco blueplanet 20.0TL3SPD 20000 3 2 87€ 1.737€ JA/YES 1.792€ 1.812¢€
Kaco blueplanet 50.0TL3-XL-IN" 50000 3 1 57€ 2.868€ JA/YES 2923 € 2943¢€

Raiffeisenbank Volkach-Wiesentheid eG Sonnenwatt Tel +(49)9323/877948-2 Amtsgericht Wirzburg

IBAN DE12790690010001606590 Solar GmbH Fax +(49)9323/8779490 HRB-Nummer 10542

BIC GENODEF1IWED Am Wald 12 E-Mail Geschéftsfiihrer

97348 Rodelsee

Deutschland

shop@sonnenwatt.de

www.sonnenwatt.de

Wolfgang Seifert, Daniel Hopfengart
USt-ID DE269007630



K@g i i && Bestellungen per Mail an shop@sonnenwatt.de

Son nenvh

Solar
GmbH _
Typ Leistung Phasen M € Preis VER- AUFPREIS Lieferpreis Lieferpreis
. SOFORT delivery delivery
type power phases P pro  netto FUG- yeprijgeaR price price

(AC) P per BAR EXTRACOST AT/BE/DK BG/CZ/EE/ES

VA met  AVAI- O Tt

price LABLE PL/RO/SI/SK

Kostal Piko 1Q 4.2 4200 3 1 230€ 967 € JA/YES 989 € 1.007 €

Kostal Piko 1Q 5.5 5500 3 2 196€ 1.077€ JA/YES 1.099€ 1.117€

Kostal Piko 1Q 7.0 7000 3 2 176 € 1.229€ JA/YES 1.251€ 1.269€

Kostal Piko 1Q 8.5 8500 3 2 174€ 1.483€ JA/YES 50€ 1.505€ 1.523€

Kostal Piko 1Q 10 10000 3 2 161€ 1.606€ JA/YES 1.628€ 1.646€

Kostal Plenticore Plus 4.2 4200 3 3 235¢€ 987 € JA/YES 1.009 € 1.027 €

Kostal Plenticore Plus 5.5 5500 3 3 200€ 1.098€ JA/YES 1.120€ 1.138€

Kostal Plenticore Plus 7.0 7000 3 3 196€ 1.372€ JA/YES 50€ 1.394€ 1.412¢€

Kostal Plenticore Plus 8.5 8500 3 3 178€ 1.512€ JA/YES 50¢€ 1.534€ 1.552¢€

Kostal Plenticore Plus 10 10000 3 3 163€ 1.635€ JA/YES 50€ 1.657€ 1.675€

Kostal Piko 12 12000 3 2 144€ 1.729€ JA/YES 1.784 € 1.804€

Kostal Piko 15 EPC 15000 3 3 120€ 1.803€ JA/YES 1.858€ 1.878€

Kostal Piko 17 EPC 17000 3 3 109€ 1.856€ JA/YES 1911€ 1931€

Kostal Piko 20 EPC 20000 3 3 96€ 1.913€ JA/YES 1.968€ 1.988¢€

Kostal Piko 36 EPC 36000 3 1 55€ 1.970€ JA/YES 2.025€ 2.045€

Kostal Smart Energy Meter 5/€ - 3 - - 299 € JA/YES 321 € 339€
KOSTAL PIKO MP PLUS - SERIE --> SIEHE STECA (BAUGLEICH/BAUAHNLICH)

Raiffeisenbank Volkach-Wiesentheid eG Sonnenwatt Tel +(49)9323/877948-2 Amtsgericht Wirzburg

IBAN DE12790690010001606590 Solar GmbH

BIC GENODEF1IWED Am Wald 12
97348 Rodelsee

Deutschland

Fax +(49)9323/8779490
E-Mail
shop@sonnenwatt.de

www.sonnenwatt.de

HRB-Nummer 10542
Geschaftsfihrer

Wolfgang Seifert, Daniel Hopfengart
USt-1D DE269007630



/m Bestellungen per Mail an shop@sonnenwatt.de Son nen\fg

: Sol.
Elektronik a0
GmbH _
Typ Leistung Phasen M € Preis VER- AUFPREIS Lieferpreis  Lieferpreis
.. SOFORT delivery delivery
type power phases P pro netto FUG- VERFUGBAR price price
(AC) P per BAR EXTRACOST AT/BE/DK BG/CZ/EE/ES
IMMEDIATELY FR/IT/NL/LU FI/HU/HR/IE
kVA net AVAI- AVAILABLE LT/LV/PT/SE
price  LABLE PL/RO/SI/SK
Stecagrid 1511 coolcept fleX 1500 1 1 352¢€ 528 € JA/YES 550 € 568 €
Stecagrid 2011 coolcept fleX 2000 1 1 279¢€ 557 € JA/YES 579 € 597 €
Stecagrid 2511 coolcept fleX 2500 1 1 243 € 606 € JA/YES 628 € 646 €
Stecagrid 3011 coolcept fleX 3000 1 1 218¢€ 655 € JA/YES 677 € 695 €
Stecagrid 3611 coolcept fleX 3680 1 1 194 € 713 € JA/YES 735 € 753 €
Stecagrid 3611_2 coolcept fleX 3680 1 2 208¢€ 766 € JA/YES 788 € 806 €
Stecagrid 4611 2 coolcept fleX 4600 1 2 177 € 815 € JA/YES 837 € 855 €

STECA-GERATE SIND BAUGLEICH/BAUAHNLICH MIT DER KOSTAL PIKO MP PLUS - SERIE

Raiffeisenbank Volkach-Wiesentheid eG Sonnenwatt Tel +(49)9323/877948-2 Amtsgericht Wirzburg
IBAN DE12790690010001606590 Solar GmbH Fax +(49)9323/8779490 HRB-Nummer 10542
BIC GENODEF1WED Am Wald 12 E-Mail Geschaftsfuhrer

97348 Rodelsee shop@sonnenwatt.de Wolfgang Seifert, Daniel Hopfengart

Deutschland www.sonnenwatt.de USt-ID DE269007630



Details zur Vorgehensweise und Abwicklung bei Bestellungen

Die Kaufabwicklung ist Bestellung per E-Mail mit Rechnungs- und ggfs.
abweichender Lieferadresse. Darauf folgt von uns eine Rechnung —
wiederum per Mail - mit 100% Vorkasse binnen 14 Tagen per
Uberweisung. Der Versand ist deutschlandweit kostenlos und

findet binnen 1-3 Werktagen nach Zahlungseingang statt. Die Ware ist
i.d.R. ab Lager verfigbar.

Auf Wunsch bieten wir auch eine abgesicherte Zahlungsmethode mit
Kauferschutz tiber PayPal an, allerdings missen wir hier 2% Aufpreis
fiir die dortigen Geblihren berechnen. Bitte teilen Sie uns hierzu lhre
glltige PayPal-E-Mail-Adresse mit.

Detailed instructions for order and delivery process

Order transaction — only possible via E-Mail —would look like the following:

- your billing address
- (your delivery address - if different)
- (your VAT-number [if you have one] for intra-Community supply)

Afterwards we confirm your order with an invoice — also per E-Mail.
Please note that we only accept 100% prepayment, which has to be
paid within 2 weeks. Our standard method of payment is bank
transfer. If you wish, we can also offer PayPal, but with additional

[Only PayPal: in this case please also tell us your confirmed PayPal-E-
Mail-address . You do not have to transfer anything, we will request
the correct amount from you. This method makes it easier and faster
to verify the payment.]

The product will be sent within 1-3 days, after we received your
payment. It is actually available from stock. In case the package
weighs up to 40 kg, you will automatically get a tracking code from
GLS (General Logistics Systems), or their local partner in your home
country. Heavier products will be sent by truck. Unfortunately there is
no tracking available for that at the moment.



